
Projekt

z dnia  8 kwietnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/……/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Sośno”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz założeń „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” przyjętego uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. (M. P. Nr 50, poz. 735) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/30/11 Rady Gminy Sośno z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia „Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno” załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A4573328-DEBA-43AB-8E17-E84DA8B9FCE9. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 –
2032”, którego podstawowym celem jest usunięcie do roku 2032 z terenu Polski wyrobów zawierających
azbest, wyeliminowania spowodowanych azbestem negatywnych skutków zdrowotnych, a ponadto
sukcesywna likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko i doprowadzenie, w określonym
czasie, do spełnienia wymogów ochrony środowiska. W związku z powyższym na gminy, powiaty
i województwa nałożony został obowiązek opracowania „Programów usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest”.

W celu wywiązania się z powyższego obowiązku opracowany został „Program usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest Gminy Sośno”. Dokument został przyjęty uchwałą Nr VII/30/11 Rady
Gminy Sośno z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest dla Gminy Sośno”. Dokument ten zawiera m.in. wskazówki/instrukcje dla właścicieli,
zarządców nieruchomości i wykonawców prac polegających na zabezpieczeniu i usuwaniu wyrobów
zawierających azbest. Określa on harmonogram realizacji programu i wskazuje na środki finansowe,
niezbędne do jego realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania środków zewnętrznych na jego
utylizację. Celem podjęcia niniejszej uchwały jest uaktualnienie w Programie inwentaryzacji ilości i miejsca
występowania azbestu i wyrobów zawierających azbest. W zestawieniu tabelarycznym ujęto również
informację o ilości zutylizowanych wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie gminy Sośno
(realizacja zadań przy dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu). Przyjęcie aktualizacji wyżej wymienionego dokumentu ma na celu
przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania.

Zgodnie z brzmieniem art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz.U. z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm.), wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy
z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko dla „Programu bezpiecznego usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy
Sośno - Aktualizacja”. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia
………………………………………….wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko „Programu bezpiecznego usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest dla Gminy Sośno - Aktualizacja”. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy
pismem z dnia ………………………………………………… uzgodnił możliwość odstąpienia od
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko „Programu bezpiecznego usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno - Aktualizacja”.

Id: A4573328-DEBA-43AB-8E17-E84DA8B9FCE9. Projekt Strona 1




